Nr. 2023/306 10.01.2023 **Vorlage** Az: 022.32

Sachbearbeiter: Florian Bausch

Beratungsabfolge:	Datum:	Sitzungsart:
Gemeinderat	15.02.2023	öffentlich

Austritt von Gemeinderat Cord Erben aus der ABG-Fraktion und Änderung der Ausschussbesetzung

Beschlussvorschlag:

- Der Gemeinderat nimmt den Austritt von Gemeinderat Cord Erben aus der ABG-Fraktion zur Kenntnis.
- 2. Der Gemeinderat beschließt die Änderung der Ausschussbesetzung des Gemeinderats wie vorgestellt.

Im Haushaltsplan bereitgestellte Mittel:	
Investitionsauftrag / Kostenstelle:	
Abschreibungen € Personal- / Sachaufwand €	
-	

Sachvortrag und Begründung:

Mit Schreiben vom 10. Januar 2023 hat Gemeinderat Cord Erben der Verwaltung seinen Austritt aus der ABG-Fraktion mitgeteilt. Auch hat Herr Erben den Austritt aus der ABG-Fraktion in öffentlicher Gemeinderatssitzung am 25. Januar 2023 erklärt. Herr Erben wird seine Aufgaben im Gemeinderat zukünftig ohne Fraktionszugehörigkeit wahrnehmen.

Der Austritt von Herrn Erben hat Auswirkungen auf die Ausschussbesetzung des Gemeinderats. Die Verwaltung hat in Abstimmung mit der betroffenen ABG-Fraktion und entsprechend dem Wahlergebnis der Gemeinderatswahl am 26. Mai 2019 einen Vorschlag für die neue Ausschussbesetzung erarbeitet, der auch mit der Kommunalaufsicht abgestimmt ist.

Außerdem hat die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen parallel einen Antrag auf Änderung der Ausschussbesetzung im Bereich der Ausschüsse "Umlegungsausschuss" sowie "Musikschule der Gemeinde Schwieberdingen" gestellt, vgl. Anlage 2. Die Verwaltung hat in Abstimmung mit der betroffenen Fraktion Bündnis 90/Die Grünen die Änderungswünsche in die neue Ausschussbesetzung eingearbeitet.

Es wird darauf verwiesen, dass für die Änderung der Ausschussbesetzung ein einstimmiger Beschluss notwendig ist.

Die zur Beschlussfassung vorgeschlagene Ausschussbesetzung der Gemeinde Schwieberdingen ist als Anlage 1 beigefügt. Die Änderungsvorschläge sind gelb markiert.

Anlage 1 - Ausschussbesetzung der Gemeinde Schwieberdingen ab 15.02.2023

Anlage 2 - Antrag auf Änderung der Ausschussbesetzung der Gemeinde Schwieberdingen